SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

DEPARTAMENTO DE VALIDAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE
AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA

O Serviço de Validações de Cotas Étnico-Raciais – DV/PROAFE, no exercício de suas atribuições
e com fundamento nos Editais nº 049/2024/DDP e nº 018/2025/DDP, torna público o resultado
definitivo da 1ª etapa, correspondente à análise documental. Considerando a ausência de interposição de
recursos, procede-se à sua divulgação:

Florianópolis-SC, 27 de maio de 2025.

_______________________________________
Serviço de Validação de Cotas Étnico-raciais

Coordenadoria de Validações de Cotas Étnico‑raciais​
 DV/PROAFE/UFSC

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE -  CEP: 88040-900  - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-5942 / E-MAIL: validacoesconcursos.proafe@contato.ufsc.br

Inscrição Nome Resultado
1039784 ALESSANDRO CEZARIO DE BORBA APTO
1067451 ALLAN HELDER DA SILVA FERREIRA LIMA ELIMINADO
1000128 AMONITA AMIZADAI BRAGA SANTOS RAUPP APTO
1034774 BRENDA CARINA NUNES CARDOSO APTO
1066307 CARLOS AUGUSTO EUZÉBIO JÚNIOR APTO
1000853 CARLOS SANTOS VALERIANO APTO
1065840 DANIEL AMARAL CARDOSO DOS SANTOS APTO
1014196 DANIEL ANTONIO DA SILVA APTO
1071254 DANIEL CAON ALVES APTO
1043056 DAVID DE SOUSA OLIVEIRA APTO
1066137 DEIVES RODRIGUES DE OLIVEIRA APTO
1021427 EDUARDO DECORTE MEDEIROS APTO
1078224 ELIANE ZENAIDE DE AMORIM DA CONCEIÇÃO APTO
1004816 ELISANGELA DO SOCORRO PIRES MACIEL APTO
1043250 EMANUELLA CLEMENTE MACHADO BORDIM APTO
1003690 FATIMA CRISTINA PEDRO APTO
1015249 ISRAEL JOSE DA SILVA TIGRE APTO
1036254 JAQUELINE DE VASCONCELLOS APTO
1002600 JOMAR DA SILVA CALISTO APTO
1068946 LARISSA CHAGAS DANIEL APTO
1064134 LOIDE DE OLIVEIRA SANTOS ELIMINADO
1038532 LUIZ CARLOS DIAS BRITO APTO
1032798 MARCELO DOMICIANO LOPES APTO
1022342 MARIA SARAIVA DE OLIVEIRA APTO
1022377 MARINA MIRANDA FAGUNDES APTO
1000969 MAYARA RAYANA MARTINS DA SILVA APTO
1004840 MICHEL DE OLIVEIRA MOREIRA APTO
1042726 MICHELLE BRAZIL DE FRANÇA APTO
1063057 RAPHAEL DA SILVA LUCAS APTO
1055810 SAMANTHA ISABELA SANT ANA APTO
1012266 SAMIA MACHADO REIS DA CONCEICAO APTO
1063723 TATIANA NAZARÉ DA SILVA APTO
1024574 TATIANE DA CUNHA APTO
1002287 THAYS UCHOA DE MORAES APTO

mailto:validacoesconcursos.proafe@contato.ufsc.br

		2025-05-27T15:24:23-0300